

Shree Somnath Sanskrit University, Veraval

Minutes of the meeting

The Acharyas, Pradhanacharyas and Professors of the Sanskrit University frequently participate in the state level/national level/international level seminars/conferences/workshops, and they present their articles and research papers. If these scholars get any kind of award or reward by the host institutes, they should be honoured by the Sanskrit University also. For this purpose a committee had been formed as per the order issued by the Honourable Vice Chancellor.

The meeting headed by the Honourable Registrar, Shree Somnath Sanskrit University, Veraval was held on 15/12/2018 at the office of the Honourable Vice Chancellor to discuss the following issue.

The following members were present:

- I. Honourable Registrar
- II. Head of the department, PG Department, University
- III. Principal, Sanskrit College, Veraval
- IV. Prof. D.N.Pandey, Professor, Department of Ved Vedang
- V. Prof. Mahendrakumar A. Dave, Dean, Faculty of Sahitya

Honourable Registrar welcomed all the guests and invited them to express their views and ideas on the above mentioned matter. All the members have given their valuable responses and the following decisions were taken after the discussion.

1. The Acharyas, Pradhanacharyas, professors frequently participate in the state level/national level/international level seminars and conferences and workshops, and present their articles and research papers. If these scholars get any kind of award or reward by the host institutes, they should be honoured by the Sanskrit University also in the following manner.
 - i. The teacher who is awarded at the state level seminar/conference/workshop will be given the cash reward of Rs.500/-


REGISTRAR,
Shree Somnath Sanskrit University
Veraval, Dist. Junagadh (Gujarat)

- ii. The teacher who is awarded at the national level seminar/conference/workshop will be given the cash reward of Rs.1000/-
- iii. The teacher who is awarded at the international level seminar/conference/workshop will be given the cash reward of Rs.1500/-
- iv. The teacher who is appreciated as the best teacher or the best principal by the state government or felicitated in any other way by the state government will be given the cash reward of Rs.1500/-.
- v. It was decided that the information regarding such teachers will be received from the Principal and the Head of the Department and the proposal is to be sent to the Honourable Vice Chancellor to take the decisions regarding the awards.

Honourable Registrar expressed his sense of gratitude to all.

Signatures

- i. Honourable Registrar
- ii. Head of the department, PG Department, University
- iii. Principal, Sanskrit College, Veraval
- iv. Prof. D.N.Pandey, Professor, Department of Ved Vedang
- v. Prof. Mahendrakumar A. Dave, Dean, Faculty of Sahitya


REGISTRAR,
Shree Somnath Sanskrit University
Dist. Junagadh (Gujarat)

શ્રી સોમનાથ સંસ્કૃત યુનિવર્સિટી, વેરાવળ બેઠકની કાર્યનોંધ

શ્રી સોમનાથ સંસ્કૃત યુનિવર્સિટી, વેરાવળનાં માન.કુલપતિશ્રી દ્વારા મળેલ આદેશાનુસાર અત્રેની યુનિવર્સિટીનાં આચાર્યશ્રી, પ્રધાનાચાર્યશ્રી, અધ્યાપકશ્રીઓ જ્યારે કોઈ પણ રાજ્ય કક્ષા, રાષ્ટ્રીય કક્ષા, આંતરરાષ્ટ્રીય કક્ષાનાં સેમીનાર, સંગોષ્ઠી કે કાર્યશાળામાં પ્રતિભાગી તરીકે જોડાય અને પોતાનો લેખ, પેપરની રજૂઆત કરે અને તેઓને જે તે સંસ્થા તરફથી ઈનામ, પુરસ્કાર આપવામાં આવે તો તેવા અધ્યાપકશ્રી, આચાર્યશ્રી તથા પ્રધાનાચાર્યશ્રીઓને અત્રેની યુનિવર્સિટી દ્વારા પણ પુરસ્કાર આપી તેઓનું સન્માન કરવું જોઈએ જેથી તેઓને પ્રોત્સાહન મળી રહે આ અંગે એક કમિટિનું ગઠન કરવામાં આવેલ.

ઉપરોક્ત વિગતે કમિટિની બેઠક તા.૧૫/૧૨/૨૦૧૮નાં રોજ કુલસચિવશ્રી કાર્યાલયમાં આયોજિત કરવામાં આવેલ હતી.બેઠકમાં નીચેના મહાનુભાવો ઉપસ્થિત રહેલા હતા.

(૧) કુલસચિવ, શ્રી સોમનાથ સંસ્કૃત યુનિવર્સિટી, વેરાવળ

(૨) અધ્યક્ષશ્રી, અનુસ્નાતક ભવન, વેરાવળ

(૩) આચાર્યશ્રી, સંસ્કૃત કોલેજ, વેરાવળ

(૪) પ્રો.ડી.એન.પાંડેય, પ્રોફેસરશ્રી, વેદ વેદાંગ વિભાગ

(૫) ડૉ. મહેન્દ્રકુમાર એ.દવે, ડીનશ્રી, સાહિત્ય સંકાય

બેઠકની શરૂઆતમાં કુલસચિવશ્રીએ તમામ ઉપસ્થિત મહાનુભાવોનું સ્વાગત કરેલ હતું. સ્વાગત બાદ કુલસચિવશ્રીએ બેઠકનાં એજન્ડા વિશે ચર્ચા કરી હતી અને તમામ સભ્યશ્રીઓએ પોતાનાં પ્રતિભાવો આપેલ હતા જે અનુસંધાને નીચે મુજબના નિર્ણયો લેવામાં આવેલ.

(૧) યુનિવર્સિટીમાં ચાલતી સંસ્કૃત કોલેજ તથા અનુસ્નાતક ભવનમાં કાર્યરત આચાર્યશ્રી, અધ્યક્ષશ્રી તેમજ અન્ય અધ્યાપકશ્રીઓ જ્યારે પણ રાજ્ય કક્ષા, આંતરરાષ્ટ્રીય કક્ષાનાં સેમિનાર,

સંગોષ્ઠી કે કાર્યશાળામાં પ્રતિભાગી તરીકે જોડાય અને પોતાનો લેખ, પેપરની રજૂઆત કરે અને તેઓને જે તે સંસ્થા તરફથી ઈનામ, પુરસ્કાર આપવામાં આવે તો તેવા અધ્યાપકશ્રી, આચાર્યશ્રી તથા પ્રધાનાચાર્યશ્રીઓને અત્રેની યુનિવર્સિટી દ્વારા પણ પુરસ્કાર આપી તેઓનું સન્માન કરવું જોઈએ આ અંગે ચર્ચા કરી નીચે મુજબ પ્રોત્સાહન આપવાનું નક્કી કરવામાં આવ્યું.

- જે અધ્યાપકશ્રીઓને રાજ્ય કક્ષાએ કોઈ સંસ્થા મારફત ઈનામ આપી સન્માનિત કરવામાં આવેલ હોય તેવા અધ્યાપકશ્રીને યુનિવર્સિટી તરફથી રૂ.૫૦૦/- રોકડ ઈનામ આપી સન્માન કરવું.
- જે અધ્યાપકશ્રીઓને રાષ્ટ્રીય કક્ષાએ કોઈ સંસ્થા મારફત ઈનામ આપી સન્માનિત કરવામાં આવેલ હોય તેવા અધ્યાપકશ્રીને યુનિવર્સિટી તરફથી રૂ.૧૦૦૦/- રોકડ ઈનામ આપી સન્માન કરવું.
- જે અધ્યાપકશ્રીઓને આંતર રાષ્ટ્રીય કક્ષાએ કોઈ સંસ્થા મારફત ઈનામ આપી સન્માનિત કરવામાં આવેલ હોય તેવા અધ્યાપકશ્રીને યુનિવર્સિટી તરફથી રૂ.૧૫૦૦/- રોકડ ઈનામ આપી સન્માન કરવું.
- જે અધ્યાપકશ્રીઓને રાજ્ય સરકારશ્રી દ્વારા શ્રેષ્ઠ આચાર્ય, શ્રેષ્ઠ અધ્યાપક કે રાજ્ય સરકારશ્રીનાં અન્ય કોઈ સન્માન આપી તેઓને સન્માનિત કરવામાં આવેલ હોય તેવા અધ્યાપકશ્રીઓને યુનિવર્સિટી તરફથી રૂ.૧૫૦૦/- રોકડ ઈનામ આપી સન્માન કરવું.
- આ અંગેની માહિતી અધ્યક્ષશ્રી તથા આચાર્યશ્રી પાસેથી પત્ર લખી મંગાવી આ અંગે માન.કુલપતિશ્રી સમક્ષ આવેલ દરખાસ્ત રજૂ કરી પુરસ્કાર આપવા અંગે નિર્ણય કરવો તેમ નક્કી કરવામાં આવેલ.

બેઠકના અંતે કુલસચિવ દ્વારા ઉપસ્થિત સૌ મહાનુભાવોનો આભાર વ્યક્ત કરવામાં આવ્યો.

(૧) કા. કુલસચિવ

(૨) અધ્યક્ષશ્રી

(૩) આચાર્યશ્રી

(૪) પ્રો.ડી.એન.પાંડેય

(૫) ડૉ.મહેન્દ્રકુમાર એ. દવે

ન. ના. જામ

મહેન્દ્રકુમાર એ. દવે

more